MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 804, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando os

termos previstos no inciso II, do artigo 50 da  Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de

1993, bem como o Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 01/2014, a Instrução Normativa SG/MPU

nº 1 e a Portaria PGR/MPF nº 740, todos de 25 de setembro de 2014, RESOLVE:

Art. 1º – Designar os Procuradores da República para atuarem em substituição

nos ofícios das Procuradoria da República nos Municípios do Estado de São Paulo, conforme

especificado no Anexo I;

Art. 2º – Determinar seja dado encaminhamento das informações do referido

anexo para providências acerca do pagamento da gratificação por acumulação de ofícios.

MARCIO SCHUSTERSCHITZ DA SILVA ARAUJO

Procurador da República

Procurador-Chefe da Procuradoria da República em São Paulo

ANEXO I

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR
AFASTADO PERÍODO DE

SUBSTITUIÇÃ
O

IDENTIFICAÇÃO DO
PROCURADOR SUBSTITUTO % DE

DESONERÇÃO
(se houver)NOME

MAT
.

OFÍCIO MOTIVO NOME
MAT

.
OFÍCIO

Danilo
Filgueiras
Ferreira

940-
7

1º Ofício
PRM

Campinas

Compensação
de plantão

16/12/2019 a
19/12/2019

Ricardo Perin
Nardi

1281
8º Ofício

PRM
Campinas

Douglas
Guilherme
Fernandes

1365
1º Ofício

PRM
Osasco

Compensação
de plantão

18/11/2019 a
22/11/2019

Melina Tostes
Haber

1370
2º Ofício

PRM
Osasco

Douglas
Guilherme
Fernandes

1365
1º Ofício

PRM
Osasco

Compensação
de plantão

25/11/2019 a
29/11/2019

Melina Tostes
Haber

1370
2º Ofício

PRM
Osasco

Fausto Kozo 987- 7º Ofício Licença-ga 14/12/2019 a Elaine 1005 4º Ofício

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/22339/PT_PGR_MPF_2014_740.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm

Matsumoto
Kosaka

3
PRM

Campinas
la 19/12/2019

Ribeiro de
Menezes

-7
PRM

Campinas

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 16 dez 2019. Caderno
Administrativo, p. 36.

http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2019/DMPF-ADMINISTRATIVO-2019-12-16.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2019/DMPF-ADMINISTRATIVO-2019-12-16.pdf